

**Pytanie:**

Czy opisany pokrótce w mailu projekt rozbudowy i modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Czarnowąsach kwalifikuje się do któregoś z Państwa dofinansowania na rok 2017?

**Odpowiedź:**

W związku z otrzymanym dnia 30 marca 2016 r. drogą mailową zapytaniem uprzejmie informujemy, iż opisana przez Państwa inwestycja zbliżona jest swoim zakresem do *operacji typu „Gospodarka wodno – ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.*

Zakres wsparcia w ramach tego typu operacji będzie obejmował:

- budowę, przebudowę, modernizację lub wyposażenie obiektów budowlanych służących do zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków (oczyszczalnia ścieków, stacje uzdatniania wody, systemy kanalizacji sieciowej lub pojedynczych systemów oczyszczania ścieków),
- zakup sprzętu, materiałów, usług i montaż urządzeń kanalizacyjnych oraz urządzeń wodociągowych,
- koszty ogólne, bezpośrednio związane z przygotowaniem i realizacją operacji;

O przyznanie pomocy na realizację *operacji typu „Gospodarka wodno – ściekowa”* będą mogły ubiegać się następujące podmioty:

- gmina,
- spółka, w której udziały mają wyłącznie JST,
- związek międzygminny;

Należy jednak wziąć pod uwagę, iż ostateczne rozstrzygnięcia w sprawie możliwości przyznania pomocy na daną operację będą podejmowane w indywidualnych przypadkach na podstawie złożonych wniosków o przyznanie pomocy oraz załączonej do nich dokumentacji.

Wg *Harmonogramu planowanych naborów wniosków w ramach PROW 2014-2020* z dnia 20.01.2016 r. znajdującego się na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi ([www.minrol.gov.pl](http://www.minrol.gov.pl)) oraz Samorządu Województwa Opolskiego ([www.opolskie.pl](http://www.opolskie.pl)) *nabór wniosków na poddziałanie „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” (typ operacji „Gospodarka wodno – ściekowa”)* planowany jest na **sierpień 2016 r.**

Jednocześnie należy zaznaczyć, iż właściwy termin ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie pomocy uzależniony jest od ukazania się stosownego Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej, oraz opracowanych na jego podstawie procedur i wzorów dokumentów aplikacyjnych. Zostaną one zamieszczone na ww. stronie internetowej Samorządu Województwa Opolskiego w zakładce PROW, niezwłocznie po ich przekazaniu przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, tj. podmioty odpowiedzialne za opracowanie dokumentów programowych. W związku z powyższym prosimy o śledzenie informacji w tym zakresie na naszej stronie internetowej.

DYREKTOR  
Departamentu Programów  
Rozwoju Obszarów Wiejskich

Tomasz Karaczyn